
„Przemijanie”  wykład
ekspercki  Krzysztofa
Czyżewskiego
Wykład  ekspercki  Krzysztofa  Czyżewskiego  zatytułowany
„Przemijanie”  w  ramach  projektu  „Pola  widzenia  książki  –
Wyobrażenia o przyszłości”

Termin: 13.11.2025 r., godz. 17.00

Miejsce: Galeria Intymna, Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej,
ul. Francuska 12, Katowice      

Wykład  Krzysztofa  Czyżewskiego  „PRZEMIJANIE”  podejmuje
uniwersalny  temat  przemijania,  łącząc  refleksję  nad
przemijaniem  z  duchowością  oraz  wizją  przyszłości.  Wykład
zachęca do głębokiego rozważenia, jak poprzez teksty kultury i
codzienne  praktyki  możemy  zrozumieć  i  zaakceptować
przemijalność  czasu.  Ta  filozoficzna  i  duchowa  perspektywa
jest  bliska  ideom,  które  wpisują  się  w  wielokulturową  i
historyczną przestrzeń Pogranicza w Sejnach — miejsca, gdzie
różne  kultury  i  tożsamości  spotykają  się,  przeplatają  i
współistnieją, a gdzie refleksja nad przemijaniem i pamięcią
ma szczególne znaczenie.

Krzysztof Czyżewski – praktyk idei, poeta i eseista, redaktor
i tłumacz. Współtwórca i lider Fundacji „Pogranicze”, Ośrodka
„Pogranicze  –  sztuk,  kultur,  narodów”  w  Sejnach  oraz
Międzynarodowego  Centrum  Dialogu  w  Krasnogrudzie.  Animator
programów  dialogu  międzykulturowego  w  Europie  Środkowej,
Kaukazie,  Azji  Środkowej,  Indonezji,  Bhutanie  i  innych
pograniczach  świata.  Profesor  Uniwersytetu  Bolońskiego  we
Włoszech  i  Rutgers  University  (New  Jersey,  USA).  Redaktor
wydawnictwa Pogranicze, w tym serii „Meridian”, „Sąsiedzi” i
„Inicjał”.  Autor  książek:  „Ścieżka  pogranicza”;  „Linia
powrotu.  Zapiski  z  pogranicza”;  „Miłosz.  Tkanka  łączna”;
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„Krasnogrudzki  most.  Niezbędnik  budowniczego”  (wspólnie  z
Magdaleną Kicińską); „Małe centrum świata. Zapiski praktyka
idei”  „Żegaryszki”.  Współautor  książek  „Podręcznik  dialogu.
Zaufanie i tożsamość” oraz „Miłosz– Dialog – Pogranicze”. W
2018 roku, wraz z zespołem Pogranicza, wyróżniony Europejską
Nagrodą Kultury Księżniczki Małgorzaty (Amsterdam, Holandia).

Wykład realizowany w ramach projektu „Pola widzenia książki –
wyobrażenia o przyszłości” dofinansowany ze środków Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  Funduszu
Promocji Kultury w ramach programu Partnerstwo dla książki
2025.

Kontakt:
Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej
ul. Francuska 12, Katowice 40-032
tel. +48 32 255 43 21
e-mail: domoswiatowy@bs.katowice.pl

Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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